
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

Jednání číslo 3/2025 

Datum a čas 10. 2. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Přítomni (7) 
Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, , Jan Valenta, Jan 
Marek, Jana Šváchová (online) 

Omluveni (1) Michal Knor, Martina Musilová 

Hosté (1) Ing. Vnislav Konvalinka 

Zápis zapsal Jana Šváchová 

Ověřovatelé zápisu Jan Valenta, Jan Marek 

 

1. Zahájení 

1.1. Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Janu Šváchovou a za ověřovatele zápisu Jana 
Valentu a Jana Marka. 
 
Usnesení 25/3/1.1:  Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Janu Šváchovou a za 
ověřovatele Jana Valentu a Jana Marka.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Jana Šváchová, Jan Marek, 
Jan Valenta, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2. Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn.   
 
Program zasedání: 

1. SO Poberounské odpady – úprava stanov 
2. Odpadové hospodářství 
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https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 
3. Výstupy z komisí a výborů 
4. Různé - ing. Konvalinka dotaz ohledně navrhované směny pozemků 

 
 
Usnesení 25/3/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Jana Šváchová, Jan Marek, 
Jan Valenta, Proti (0), Zdržel se (0) 

2. SO Poberounské odpady – úprava stanov 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo návrh na úpravu stanov Svazku obcí Poberounské odpady , 
který byl zapracován a návrh odsouhlasen valnou hromadou svazku a upraven právní kanceláří 
svazku.  Úprava stanov definuje možnost vyloučení člena ze svazku obcí pokud po dobu delší než 
3 měsíců nebude plnit společný cíl svazku za jehož účelem byl zakladán, tedy svoz směsného 
komunálního odpadu  z domácností, separovaného odpadu, vyjma bioodpadu, velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu. 
 
Návrh úpravy stanov byl projednán a schválen na valné hromadě svazku dne 30.1. 2025. 
 
Usnesení 25/03/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje úpravu stanov Dobrovolného 

svazku obcí Poberounské odpady ve znění návrhu jejich změn většinově odsouhlaseném na členské 

schůzi SO Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady č. 1/2025 ze dne 30. 1. 2025. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Jana Šváchová, Jan Marek, 
Jan Valenta, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

3. Odpadové hospodářství 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o vývoji odpadového hospodářství a vývoji poplatků v 
obci. 
 
Starosta předložil zastupitelům žádost p. Hlásného, paní Sedláčkové a manželů Hodíkových o 
odpuštění poplatku.án Hlásný je dlouhodobě umístěno v domě s Pečovatelskou službou v Kdyni. 
Zastupitelé diskutovali o pravidlech pro odpuštění poplatku za odpady. 
 
Starosta informoval o průběhu sledování sběrného místa za obecním úřadem - kdo vozí odpad 
apod. 
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Zastupitelé diskutovali o jiném rozmístění sběrných míst v rámci obce - posílení ubrání 
kontejnerů apod. 
 
Usnesení 25/03/03:  
Zastupitelstvo schvaluje pravidlo pro odpuštění poplatku za odpady  pro p. Hlásného a pro paní 
Sedláčkovou. Zastupitelé schvalují obecné pravidla, kdy občané a majitelé nemovitosti, kteří jsou 
umístěni v některém sociálním zařízení a doloží výpis elektroměru s nulovou spotřebou, mohou 
být  osvobozeni od poplatku za odpady. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Jana Šváchová, Jan Marek, 
Jan Valenta, Proti (0), Zdržel se (0) 

4. Výstupy z výborů a komisí 

Stavební výbor 
● Rekonstrukce ul. Na Paloučku - zahájení 2.pol. března 2025 

 
● Nabídka spolupráce s Fakultou architektury ČVUT - starosta a Juraj Calaj prezentovali 

výsledky jednání s fakultou architektury. Došlo ke společné schůzce, kde byly obcí 
nabídnuty místa možné realizace - odpočinkové molo u řeky, odpočinkový přístřešek u 
fotbalového plácku Na Plovárně, zastávka Rovina. jednání s fakultou 
 

● Dopravní značení na Rovinách 
 
 
Sociální výbor - Nejbližší akce plánované pro seniory:  

- 11.3.2025 Seminář s organizací Moudrá sovička - IT technologie,  
- 12.4. Setkání seniorů Karlštejn - Hlásná Třebaň - Srbsko od 17 hodin - nutné zjistit 

přibližný počet účastníků, případně domluvit dopravu 
 
Sociální výbor se spojí se soc.výborem Městyse Karlštejn - zjištění potřeb seniorů v Karlštejně s 
ohledem na pečovatelskou službu 
 
Okrašlovací komise - Předseda komise informoval o plánovaném zapojení obce do akce 
“Ukliďme Česko”, která se koná 29.3.2025 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávy z výborů. 
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5. Různé 

Ing. Konvalinka se zúčastnil zasedání s dotazem ohledně stavu projednávání návrhu na 
směnu pozemků v jeho vlastnictví, které jsou pod místními komunikacemi a nebo v 
blízkosti obecních objektů. Zastupitelstvo informovalo pana Konvalinku, že se jeho 
návrhem o směnu pozemků zabývalo. Čeká na výsledek jednání s majiteli pozemku v ul. 
Trubská, které jsou v těsné blízkosti směnovaných pozemků. Na základě výsledků jednání, 
bude přistoupeno ke směně. 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 4/2025 

Datum a čas 24.. 2. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Zapisovatel Tomáš Hanč 

 
 

Ověřovatelé Jan Valenta …………………………………….. dne ……….……….………. 

 Jan Marek …………………………………….. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek …………………………………….. dne ……….……….………. 
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